件　名

と　き

ところ

事務局

事務局

事務局

鈴木委員

事務局

鈴木委員

事務局

鈴木委員

事務局

事務局

一同

事務局

一同

事務局

会議録
令和７年度六郷線運賃協議部会の開催について

令和７年１２月１８日（木）　　９時３０分～９時４５分

市川三郷町役場　本庁舎１階　大会議室

町：市川三郷町役場　渡辺政策推進課長

交通事業者：山梨交通株式会社鰍沢営業所　古屋所長

関東運輸局山梨運輸支局：服部首席運輸企画専門官

住民・利用者：鈴木晴久　様

事務局１名

　コミュニティバス六郷線の延伸部分の運賃設定について、道路運送法第９条第４項及び第５項の規定に
基づき、運賃設定について協議を行うため、六郷線運賃協議部会を開催いたします。

六郷線運賃協議部会の出席者紹介

１．部会長選出

運賃協議部会設置規程により、六郷線運賃協議部会の部会長を選出
町職員：渡辺政策推進課長を部会長に選出

２．議事　（進行：事務局）

（１）六郷線の延伸部分にかかる運賃設定について

（事務局より資料に沿って六郷線の延伸および運賃設定について説明）

　運賃協議部会の開催に先立ち、運賃設定に関する町民からの意見募集を実施しました。実施期間は地域
公共交通計画のパブリックコメントに合わせて実施を行いました。
　募集結果については、資料４をご覧ください。
　運賃設定に関する意見はありませんでした。その他いただいたご意見につきましては、今後の公共交通
の見直しの参考とさせていただきます。

　運賃設定ならびに意見の募集結果について、ご質問等ありますか？

　地域の人から、利用した際２００円だったと聞きましたが１００円でしょうか？

　片道１回１００円、往復利用すると２００円になります。

　六郷線の停留所について、旧市川南保育所の入口のところに、停留所かバスが通ることがわかる目印の
ようなものを置いてほしい。
　鰍沢口駅から次の公民館までの間が距離があるので、旧南保育所の周辺の人がわかりやすいように停留
所のようなものを置いてほしいという声があったので、もし置ければ追加してほしい。

　停留所の設置か、もしくは何か通過するものがわかるものか、何か対応できるか検討してみます。

　車両について、大きなバスではなく、小さな車に変えた方がコスト削減にならないか？

　運行事業者と協議・相談をしていきます。

　他に質問・意見等ございますか？

　意見等なし

　六郷線の延伸部分に係る運賃設定について、運賃協議部会の協議が整ったとしてよろしいでしょうか？

　異議なし

　以上で六郷線運賃協議部会を終了いたします。

終了

出席者